
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

 «Саратовский государственный  

технический университет 

имени Гагарина Ю.А.» 

П Р И К А З 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

       27.06.2017 № 461-П   

г.Саратов 

  

  Об объёмах контактной работы преподавателей 

 

 С целью упорядочения организации образовательной деятельности при реализации 

образовательных программ в СГТУ имени Гагарина Ю.А., в соответствии с Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53), Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утверждённого Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 19 декабря 2013 г. N 1367 г. Москва, Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования -

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), 

утверждённого Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 

ноября 2013 г. N 1259 г. Москва, Уставом СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2017/ 18 учебный год: 

    - минимальный объём контактной работы обучающихся с профессорско-

преподавательским составом СГТУ имени Гагарина Ю.А. при работе на ставке 150 

академических часов. 

- максимальный объем занятий лекционного и семинарского типа для профессорско-

преподавательского состава СГТУ имени Гагарина Ю.А. при работе на ставке   800 

академических часов. 

 

     2. Руководителям структурных подразделений СГТУ имени Гагарина Ю.А. при 

организации образовательной деятельности руководствоваться приведёнными 

нормативами. 

 

    3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе 

Лобачёву Г.В. 

 

 

Ректор И. Р. Плеве 

 


